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Przeszłey niedzieli d. 6 t. m. Nayiaśniey- 
** Cesarftwo Jchmośc znaydowali Hę; na z w y 
kłem nabożeńfbwie w  zamkowym kościele. W  ̂
poniedziałek zaś ]. C. K . IYI, znaydował fię 
wraz z A rcy  Xżętami i Jenerałami na nabo- 
mftwie za dusze poległych w  pole woiow- 
ikow..

1A  7 now y mol) Franciszkowski nazwa- 
y » na Danayskim kanale pod białoskornika- 

■n*, zoftał uroczyście otworzonj’ . Nsyia- 
fnieysi Cesarftwo Jchmośc..,. A rcy  Xżęta Ka
rol , Antom- i Ludw ik, ialto- też X ż ę  Albert 
Sasko - Cieszyński, przyjechali tam o godzinie 
I I  przed południem , i od mimflra skarbowe
go hrabiego Z icby r gubernatora* nrższey Au- 
ftryj barona Sumeraw przyiętemi- 1 do- rozbi
tego-nad brzegiem namiotu zaprowadzeni zr>- 
ftali. Na dany znak spadla reszta- ftoiącego 
ieszcze rusztowania i na sredniem filarze po- 

, kazał fię  nagle licznie zebranem widzom napisr 
Francisem I I .  R- j ' ’- A . A . 1S03. Moll ten 
zbudowany zoftał prz^z drugiego prezesa- C.. 
K . hidratriicznego- urzędu, barona Pakasi, po
dług, jego własnego* planu, który dobrał "So
bie do tego naylepszycb mayftrow. Składa 
fię z dwóch sklepień ,, a filary są z.ogromnych
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kwadratowych kamieni. Po zrucenin ruszto* 
wania oglądali Cesarftwo Jchmośc przed na
miotem nftawione wzory* wszj'ftkich części 
tego moftu i użytych do iego buaowania ma
chin, potem z  całem orszakiem przeiecbalk 
przez nioft. J. C. K. M„ raczył także nie tyl
ko budowniczego upominkiem swoim nayła- 
skawiey udarować> ale i pomiędzy wszyftkie 
osoby do iego budowania użyte*,, podarunki 
rozdać kazał-

Elektor A rcy  kanclerz Rzeszy posła? A r
c y  Xei'U Jmc Karolow i, iako W . M iftrzow 
zakonu Niemieckiegor znak pobratania, w ro - 
ku ieszcze 17 I Z  pomiędzy iego przodkami i  
W . Miftrzem uftatrowiony i do tycbczas nie 
naruszenie trw aiący, przez tayhego radcę ba
rona Hoheneke. Na tę- uroczyftość w yznaczyf 
A rcy  X żę Jm ć Karol d., 16  Października. 
A rcy  kanclerski radca* m-Ćesarsko- Rześki a- 
gent de Got z* pojechał w  dwóch powozaefrga- 
lowycfi- o godzinie- IO- z rana wsponmionynr 
w y ż e y  posłem fc z dwiema- •■iego* 'legacyynemł 
sekretarzami: do pałttcus G". tradwomey w e -  
ienney rady r  i der A rcy  Xcia1 Jm£: Niemiec
kiego MTftrzai n tau d yem y? wyprowadził. Ard 
cy* X ż ę  Jmc- raczył- nie tylko lift A rcy  kan
clerza r  ale*’x- bryftatdw yznak Braterftwa grz*e_.
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esnie p r iy i ąif, JE oświadczenie w uezaciow sza
cunku i przyiaźni dla A rcy  kanclerza Jmc. — 
Audyencya pożegnania posła tymże sposobem 
zakończyła Gę d. 18  Października.

A rcy  X ź ę  Jmc K arol, minifter w oyny i 
marynarki, raczył naftępuiący łnlet napisać 
do hrabiego Leduchowskiego z powodu iego 
patryofycznego czynu t ”  Głowna Jtommen- 
da zachodniey Galicy i doniosła mi o podarun
kach , któreś W Pan zpatryotyzmu dla szko
ł y  regimentu Franciszka Jeilachicha uczynił; 
Z że ieftem ązczególniey o b o w ią z a n y  za każ
d y czyn , zrobiony dla dobra w o y s k o w o ś c i  , 

memu zarządzaniu powierzoney , wyrażam 
JMuwięc moie podziękowanie zato i upewniam 
Go oraz o moim szacunku.

Arcy. X i f  Karol. „
W  miefiącu W rześniu b, r. .weszło do 

portu tryetskiego przeszło 200 (iatkow rożney 
wielkości. Pomiędzy tema znaydowało fię 45
*  cznrnego morza zG defly i Konftantynopola 
cbożem ładownych, 1  hiszpański z Barcelony
*  cukrem, winem &c. i  amerykański z.Balti- 
nioru z k aw ą, cukrem, rumem, pieprzem, bre- 
*y iią  &e. i  raęuzeński z K adyxu z  fudygo , 
koczenilą, chiną , winem, kaw ą, cukrem, 
brezyliią &c. I angielski z Malty 7 kaw a, in
nej Gatki z  Lewancu ,  z korz.enj uni i kawą. 
T  resztą rachnią pomiędzy przybyłcnfi prze
szło IOO z auftryacką banderą, 7  jjjaguzań- 
^JiS > 7  z neapolitańską , 6 z papiezką , 6 z ros- 
sy y sk ą , 4  z turecką, 3  z angielską, 2  r  
hiszpańską, I  z szw edzką, i j  *  amerykań

ską.
Z  B ry n u  d. 8, Liftopada. 

t . i ł  z Konfiantynopola donosi nam pod 
10  Października , łe  od 14  dni wielkie na- 

Wdzenia odbywaią fię w  dywanie, i lubo mi- 
niGrowie w  zględem nich nayściśleysze zacho- 
Wuią m ilczenie, widziemy jednak ich skutki 
0  przedfięb rany eh irodkow. Nakazano wiel-
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ifi rekrut i kapitanowi btszy  posłano rozkan 
aby brzegi Morei i wielkie w yspy Archipela- 
gu w naylepszym Ganię obrony polław ił, po
nieważ obawiaią fię wylądowania Francuzów. 
Wsponmiony kapitan basza, krążący na wo
dach Morei, złapał dwóch korsarzy Maino- 
tow i g łow y im uciąć kazał. Doniosł także 
Porcie, iż wiele Afbańczykow płynie na ob
cych okrętach do Egiptu do swych współ
ziomków , poczem Reiseffendy oświadczył 
zagranicznem. nińiiGrom życzenie P o rty , aby 
zakazali tego czynu swoim kapitanom okrę- 
towem.

Z  Londynu przybj'ł wielki kupiecki o» 
kręt z bogatym ładunkiem do Sm im y, który 
uszedł czuyności Francuzów, i drugi tnrecki 
z hiszpańskie mi osadowemi towarami z  B f- 
celony , który Anglicy wszędzie szano
wali.

Posłowie angielski i francuzki ubiegaią Gę 
zawsze o przeważenie na swoią (łronę Porty , 
lecz ta zawsze tego unika i (lara fię utrzy
mać rozumną neutralność.

W  Romelii zdaie fię byd i przywrócona 
spokoynośe; woyska Sułtańskie tuż ftamtąd 
pow róciły, i oftatnia poczta z Wiednia szła 
tamtędy,.

Wzgledem arabskiego buntownika At>- 
dul Wechaba ieft teraz Porta spokoyna, po
nieważ fię w  puftynie cofnął.

ZhruxeU id. 27. Paid ciemika.
Miniller woienny Rerthier, przeieżdzaiąc 

przez nasze miafto i krotko bawiąc, wydal 
ro z k fz , aby w szyfikje konie a’ tyleryczne^ 
które ieszcze do obozow nie odeszły , nie
zwłocznie do Bruge posłane b y ły . Biorąc . 
miarę z pospiechu uzjjroiau, zdaie fię , i*  
w ypraw a wkrótce przedfięwziętą będzie.

Do Dunkierki przybyła iuź część polo- 
w ych  sprzętów Igo konsula. Oczekują tam , 
także oddziału konsularney gwardyi. .G łow-
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fla Kwatera iSompartego bedzfff csa»'falUś o- 
pół mile od. tego miafta.

berthier zw iedził także porty Boulogne , 
K a ie , oboz przy. St. Oine* &c. W  B-ruge z»- 
flawił rozkaz, aby przygotowania w ypra
w y  przeciw Anglii ile . możności przyspie

szyć.
-Tu j  w  niektórych innych belgickich 

mieyscach zatrzymano znowu wiele kupiec
kich okrętpw, ku re do w ypraw y będą. uży

temu
Jenerał* Malher dowodzący w  departa

mencie D ylu ■ zoftał od Igo konsula do Pary
ża wezwany i dyw izyą w  angiei.sk i ey armii 
będzie d<- wodził.

W  Oftendzia zgromadzono zoo ?prtewo- 
aowych (latko w r i  w szyscy  m ajtkow ie, a 
nawet 12  letni-rybacy (lawie-Cę do nich mu
sieli. Nasze pisma movs.ą ,  iż cała armiia- pod 
jenerałem d A-voiift wsiędzie w (Mendzie - 
B-esken & c. na oKręty.

Z  Madrytu d. to. Października.'
Tnteyszy arnbaiidtfer francuzki, jenerał 

Bedrnonvtller iidyfeiił n<1sż?mu rządowi w szy 
flkie rozrządzenia z (Irony iego rządu, przez 
które' pozwolono wszyftkim okrętom aprzy- 
njierzó%óh 1 neutralnych mocarflw handlować 
do francuzkich osad i płody ftamtąd pod słu- 
sznemi wywozie warunkanł1,. co cfawniey 
tylko francuskim wolno by fo. To rozrządze
nie donfelibno naszym kupcom 'z tem dodat
kiem! iś Uiszpauska Bandera w francuz- 
kiełi osadach po przyraeielsku Będzie przy-

v Z  P a r y ż a  &  2g. Ffiż dzieraika..

"W przeszłą ńeazielę daws* pierws sy  
konsui po audyeneyi w ię c e j iak m tuo osob 

ebidd. X i ę  Wirteniberstó fkdział obok nie- 
§ »  1 V iele z  nim rozmawiał. P-rzy, paradzie 
*OT«v- poseł ooaai m-.rwszemu konsulowi 2

pięknie abrhffe konie. M o-wif, że iutro- pierw
szy konsul (ląd wyiedzie Mińiftet woienny 
iuź z sweiey podroży nadbrzeźney powrócił 
— Szesnaście regimentów dragonit niaią lig 
niezwłocznie- w  Mentreuil zgromadzić.

Podług liftów z  Hiszpanii-} wszczęła fię 
W porcie Maiagi zaraźliwa ehoroba po przy
byciu tam okrętu z St. Domingo. W  Kacły- 
xie zakazano koromunikacyi z Malagą.

Z  Boulogne i Dunkierki donoszą, iż w y 
prawa ńarodowey flotyll podobno w-k lorce 
naftąpi; znakowe bandery iuż są» rozdane , a 
w odę, żywności i amimuiicją ną okrtky wło
żono. Przez koinuiiffirza marymrki zakupio
ne bardzo wiele potrzeb do w yp raw y w  A01- 
fteraamie, częścią za gotowe pieniądze, czę
ścią za weado na krotki czas do wypłacenia.

Rząd,- Który % yi w  roku X . kazał 2000 
gromad roztn ierzyćrozciągnął te, a z ten w y 
rok. na wsźy-ftkii gromady.- C ąp  więc Rze- 
plita będzie rozmierzona. Przez ten iedyny 
środek--, który uczyni- epokę w  dzieiath rządif 
Bonapartego-, noznr. będzie zrobić prawdziwy 
rozkład podatku-gruntow-ego,

W ażyscy w ojskow i , którzy są czion- 
kamó trybunatu i-ciała prawodawczego, maią' 
nadal należeć do legii honorowej.

Ob; Denon , dozorc# muzeum , posłał 
prezydentowi Rouenu portret pierwszego kon
sula *  iego rozkazu ua zakład iego przychylno
ści dc tamreyśzych mieszkańców.

Angielscy lordow'e i itmi bogaci Angli- ; 
cy, będący w woietiey niewoli we Francyi r 
zrobili pomiędzy sobą składkę w  Walencien- 
nic-dla; kupienia chleba, m ię*i' i legumin i u-i 
bodzy leńćy angielscy mai" u nich codziennie 
darmo fioł,.

Malarz W iear poiechał do Genui dla od
malowania tamtejszego arcybiskupa 9p!na. 
Ma. on od-pierwszego konsula zleceni i zrobić 
©Sra* wyftawuiący potwierdzenie ortatniego
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konkordatu. W szyftkie osoby wchodzące do 
tego czyno, rnaią bj^dż w całey poftawie od
malowane. Będziemy na nim widzieć Oyca 
S. oddaiącego ratyfikacyąf kardynałowi Kon- 
salwi. Kardynałowie Spina i Kaflelli okazy
wać będą swą radość z ukończonego szczęśli
w ie tego wielkiego dzieła , a kardynał St. 
Pierre, który na ow czas był sekretarzem S. 
kolegium, będzie wyftawiony wpisującym ten 
akt. W ty le  ftac będą rożne osoby paniez- 
kiego dworu i szwaycarska gwardya. Pers
pektywa W atykanu zakończy obraz.

,..'Pbv Vieunot Voblane , członek ciała pra
wodawczego , posłał trybunatowi dzieło: 
”  Rywalność między Francyą i Angliią , od 
Zdobycia Anglii przez Wilhelma zdóbywcy 
aż do pokoiu -dfmieńskiego, „

Poftylion iadący z Paryża do Breftu zo- 
ftał <ąd zbroynych ludzi zatrzym any, którzy 
go ranili • i częśif papierów otworzyli.

DzilTeyszy.-Monitor mieści w  sobie w y 
rok rządowy, przepisujący ubiór dla pocztnri- 
ftrzow i dozorcow konney poczty. Ortami 
nolic będą niebieską suknię z wyszyciem , cie- 
lirtego koloru kamizelkę i Spodnie , białe gu
z ik i.z  napisem: poczta konna , i francuzkie 
kapelusze z czamemi ze srebrem r złotem 
szlifami podług ftopnia. Portylionowie nolic 
będą-czerwone kurtki *ż niebieskiemi kamizel
kami i w yłogam i; przesłużywszy oó lat- do- 
ftaną. srebrne galunki na kołnierz, a po 30 la
tach takież gsltraki i na wyłogi.

Przed onegday ieżdził- pierwszy konsul 
konno z wielu offieyerimi swoiey gwardyi i 
indzynierami do- warsztatu inwalidów i na po
le Marsowe. Obszedł -prawie wsżyrtkie sza- 
lupy i penifly, które tam budtiią. ' 1 .

W  południowey Francyi ieft Bader wiel 
ki urodzay wina. * ’ •*#

Ob, Villers podał niedawno offieyerotń 
rancuzkiey armii w  Hanowerze radę , aby

czas sw oy obrocili na neonie flę niemieckiego 
ięzyka, i wypracowanych umieiętności przez 
uczonych Niemców. Monitor oznaymuiąc p i
smo Yillersa , wylicza oraz zasługi szkoły 
głcwtiey Gettiogskiey dla nauk od samego iey 
założenia.- ”  Nigdy, pniowi) w tym kraiu 
(Hinowerze) nie kwirły tyle kunszt?, ile na 
klaffyczney ziemi wlnskiey ; ale zato gierriusz 
poważnychumieiętności , który prowadzi na
rody do oświecenia , szczególniey wzrok 
swoy nań zwrócił. , Daley mowi Monitor z te
go powodu; ” Niezawodną iert rzeczą, nad 
którą fię dotąd mało kto źartanowił, że Mi- 
rabeau w Hanowerze czerpał Jswoie myśli i 
zasady, które inny społeczny związek zapro
w adziły we Francyi. „

■ Z  Marsylii donoszą pod d. 19 t. m. co 
ndrtępuie; ’ ”  .W cżoray zawinął admirał La 
touche Treville do naszego portu na kupiec
kim francuz kim okręcie Bracque, który pod 
rozey mową banderą z Cap franęais na St. Do
mingo przybył. Admirał Latouche wyiechał 
z St.- Domingo po cieźkiey chorobie. Okręt
tnufi kwarantanę. odbydź. Pod czas iego w y -  
iazdu w  Sierpniu zupełna na Si. Domingo pa
nowała spokoynośc: „  "J - V

D- 24 t. ni. odebraliśmy tu lift jenerała 
naczelnego na St. Domingo , Rochambeau, pod 
d. 4 Lipęa z Cap franęais, którego treść na-
ftępuiąta:

”  D. 28 Czerwca rozpoczęliśmy tu nie
przyjacielskie kroki. Fregata -la Poursuivante 
walczyła 3  godziny przy. Mole 2 5 angielskie- 
mi linijowemi okrętami , i skołatawszy iedea 
z nich weszła potem do portu/ Nie ieft on* 
dosyć ludem osadzona , wszelako w  5 -dniach 
w-yszlę ią znowu na morze. Nasze położe
nie nie ieft wprawdzie baylepsże ; ale nam 
czyni zaszczyt utrzym ywać fię na osadzie 
skołataney domową i obcą woyną- ,>

"W Cherburgu zamyślano w  tych dniacb
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puścic z warsztatu szdupę z żaglami arma- poświęci nowy wielki ołtarz w  kościele S. 
ta mi. Tam teyszy pon nazwany portem Bo- Gerwazego.
napartego ied: ciągle poprawiany. Przez nie- Jenerał Duchesme otrzymał od Bonapar-
■dawną bcirzę oszczędzono tam przynaymnifey , tego parę pifioletow z fabryki wcrsa^kiey t  
50,300 fr. narobotnikow. Burza bowiein w yr- napisem: " P ie r w s z y  konsul dywizyynemu
•wała w  okolicy wielkie kamienie ,  które'za- jenerałowi Duhesme podczas iego podroży do 
topie chciano, i sama zatopiła. Trzey tniesz- Lionu. „
kańcy szerbui-scy-, ktorzj trzymani byli w  Cała Oftenda ieft tak maytkami 1 żoł-
Anglii w niev.oli. przybyli tan nu szalupie, niebami zapełniona , że tani dancyi nie można 
którą opanowali. dodać.

Nasza arniia pod jenerałem Augereau’  h rancuzkie pisma przywodzą z gazety au- ,f
która fię zgromadziła między Baioną i St. Jean gielskiey Morning Chronicie uwagi naftępmące: 
de L az  , otrzymała ieszcze znaczne pol l k i , i Zdaie'fię' bydż powszechnym przekona-
podobno będz;e gdzie indziey nie przeciw niem, źe nieprzyjaciel ufiłować będzie w ysa- 
Portugalii użytą. dzic swoią armią na nasze brzegi. Czynie on

jenerał Belliard, który w szydkie kam- będzie to ufiłow anie w czasie i sposoł ie nay * 
parnie we W łoszech i Egipcie pod Bonapartem zdolnieyszych do zapewnienia mu pomys'Inc- >.
odprawił, na odatku b y ł rządcą K airu , bę- go skutku, l.ecz p erwszy konsul urządziłże ,
dzie korpusem w wyprawie przeciw Anglii iuż sposoby przewiezienia 40 Ipb óq tyfięcy ,
dowodził. Judzi ? Gdziez ci ludzie są ? C z y liź .są w  Pe

Prefekt marynarki w  RocheFort w ydał xiu albo na Skaldzie, czydi są w  Dunkierce 
rozporządzenie, ażeby żaden okręt kupiecki alho Kale albo we %vszydln<;b tych lniey- w,
w  iego okręgu na morze nie w yp ły  wał bez scacn razem. Zdawałoby fię, że Jy w iz y a  u- 
zasłony woienueeo okrętu. Tc 1‘ożporządze- zbroienia która fię gotuie w  części północtiey. 
n iem a na celu bez.[ieczeń(Wo naszych ku- zamyślała uderzyć na którą Bronę brzęgtt pół- 
pieckicb okrętow, iako też, aby żaden' ż nie- nocnego hrabdwa Kentu, Potrzebąby w, ifto- 
przyiacidein ni,e rozmawiał. cie bardzo nadzwyczaynego czasu , aby ty.iią- ,

Zapewni&ią ( mówią tuteysze pism a), iz ce datków mogły przepłynąć ciaśninę Elo.wjtu 
pierwszy konsul rozmawiaiąr na oftarniey nie będąc śpodrzeżonemi, ani wftrzym.ąjieijłt 
niedzielnieyszey schadzce z dyplomatycznem w  swoim przepływaniu, Póki tylko nasze o- 
ciałem i niektóremi nieprzyjaciółmi -względem kręty 'bęcią mogły trzymać w  swych ręku 
lidu , który bywszy  hrabia A rtezyi do Króla morze (la bezwątpienia m yJlić nie można aby 
Angielskiego p isał, w y r a z i ł i ż  mii przykro wszydkie zgromadzone b y ły  w iednymże 
ied , źe dziele będą miały taki czyn do w y- porcie gdy (łatki napeinione woyskami ośmie- 
rzucenia Irancuzow i, iakiego ieszcze w  rocz- lą lię w yp łyn ąć) niepodobną ied rzęczą aby 
nikach ludów nie ma przykładu. nas podeysc mdgło uzbroienie które bezeskor-

Biskup Atnieńskr ,■ któremu pierwszy ty wzdłuż brzegów naszych płynąc- będzie, 
konsul zlecał urządzenie duchowieuftwa w  Pie- M ów ią, że nader fiodobną ied rzeegą ao 
moncie , iuż przybył do Tilrynu. konania aby wsadzii na datki wielką liczbę

W  przyszłą niedzielę biskup Coutaaces woyska 1 przenieść. §0 z  brzegów Holland,v>

Ą., .>• ,
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■a brzegi, Anglii w  przeciągu- t'i godzin, Ifecz pod dowództwem kapitana Pitto do Boulogne-, 
będziesz można zachowac sekret względem Nie wątpią w ca le , że szczęśliwie na miey* 
rzeczy tey w ag i, ułożyć ią i wykonać w  o- sce swego przeznaczenia doydzie. W  czafte 
bltczn naszych okrętow , które bezuftannie płynienia słyszano tylko kiedy niekiedy w y- 
krąźą pod brzegami nieprzyiacielskiemi za- ftrzały armatne.
cząw szy od Boulogne aż do Texlu ? Jeftże Posłano flrąd do Boulogne 3  nadzwyczay 
rzeczą podobną podeyśdź i uyść baczności aż ney wielkości maszty,- każdy z nich w aży po 
do tego punktu uaszey marynarki ? Podobny 15,000 funtów. Maią bydź do pływających 
wypadek miałby w, sobie coś cudownego w  ni- bntcryy przeznaczone, które w  Boulogne bu*

nieyszey porze roku i takowym rzeczy położę- duią.
aiu.Niepotrzeba przeto trudzić nas. zbyt wcześnie Niektóre osoby z orszaku Igo konsula
nieużytecznemi pofłrachami. Niepowątpiewa- iuz tn p rz y b y ły .
m y iednalc bynnymniey aby Francuzi nieza- , Antwerpiia od pokoi u attreńskiego zna*
myśtali na brzegi nasze wylądować. Za po* czułe 'fię iuż b y łr  podniosła; iey żegluga po
mocą oddzielnych i cząftkowych uzbroien, u- mnożyła fię rocznie od 5JU do 40,133 beczek, 
ftłować bę ąrwysadzićile będą mogli woyska. Z  20 nowych knoć >w w  Antwerpii, dom C >p- 
swoiego nu brzegi Anglii , ponieważ utrzy- peus zapłacił san wc,-oin3go cł 1 w  oftatnira 
muiemy zawsze , że nie potrafią wysadzić repub ikancltim roku l  mdl. 200,000 fran 
10,000 ludzi w  iednymże punkcie, a w  rym ie kow.
czafie ftarać fię będą uderzyć na Irhndyą, . Z  Kopenhagi ci. 1 1 .  P aźdcieh uła .
która nas będzie mogła zatrudnić w. dosunku Liczba okrttow duńskich? zdbiefanyćh tfl
liczby ludzi, którą ram wysadzić potrafią. Anglików pomnaża fię za 'Każdą pbcztą. O- 
Lecz cożkolwiek bądź, wolelibyśmy widzieć kręty oftatnią razą,do Jarmutu zmtrowsdżo- 
ducha publicznego wyższego nad postrachy ue, są .-. Gerhard' płynący z w y .v y  Si T o - 
wtargmenia nieprzyjacielskiego. KttemieUbyśr masza do Brem y, z łediłakie.u amerykańskich 
IBy żadłiey obawiać fię przyczyny, gdybyś- towarow i okręć D w ay Bracia z Tonniuger 
my ufali naszym (iłom i widzieli na cztle in- dla Gliićkfłidt z tronem wielorybim. Kapi* 
terefiow miniftra czynnego- i na wszyftko-ba- tan i ek r . w  tego okrętu , o mścili go za 
Cltiego. 0 to ieft iedyn i okoliczność, która zbliżeniem (ię angielskiego okrętu F  .rtunóe,- 
wrażać nam tnoże-ia' owąś nieufność i flaw.ić Okręt duński z IndioW wschodnich w y-
fię przyczyią nnszey obaw y; lecz mimo na*- słany do tuteyszey flolicy . oył od angiel- 
Wet ko zyści wynikaiącey z admtniftracyi skiego szonera d. to t.mv. zatrzymany i prze* 
idoltiey użyć dzielnie wszylikich fił narodo- trząśm y i chociaż po trzech wyilrzałach z 
w ye h ; nadadż-mądry kierunek duchowi pti (trony A nglików, kapitan Duński zaraz filę
b ficzn em u n aró d ' wpow-szechnośći ieft tak zatrzym ał, mufiał wszelako 15  , f. sztz zapła-
uniefipny przeciw wtargnieniu nieprzyiacief- cic. Mamy jednak mocną nadzieję, iż okrę- 
akiemu, że to żadney nam wrażać niepowin,- ty  holsztyńskie przy brzegach bandluiące, za- 

obawy. brane od Anglików , wypuszczonemtbędą be»

Z  Dunkierki d. 26. Października. w ielkiey opłaty.
Onegday w  wietzor o godzinie -6 w y -  Nadzieia1 nasza, iż cło od ryb solonych,

płynęła ftąd 3cia d yw izya  płaskich ftatkow wprowadaonycb do F ran cyi, . zmaieyszon#
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będzie_, omyloną zofłała. Rząd firancuzki nie 
rbciał na to zezwolić; podchlebiamy sobie ie- 
dnak, iż w  teraźnieyszych okolicznościach, 
połow ryb Francuzki będąc ”wftrzymany 
prze* w o yn ę ; słuszna w  tey mierze nafląpi 
odmiana, dla dobra i pożytku uboższychklafs 
ludu.

Tuteysza Azyatycka kompania, ieszcze 
iedną w  tym roku przedfięwmźmie w yprawę 
■do 'Ghin, i do Indiow wschodnich. Z  zysku 
tegorocznego na t.kcyą ierlną przypadło za
robku 50 talarów, a 20 talarów na każdą ak- 
■cyą do kap ału przył żono. Zysk ogólny 
wynosił 96, co talarów. O rccz dywidendy, 
kapitał ?Ma-ał fię z 108 tyfięcy talarów. Na 
yoo,00o funtach saletry przedaney , kompaniia 
X.ircbiła ćo,000 talarów.

Z  Am sferdtm u d. 15 . Tuzdztemiia.
II,mtól tniafła tuszego odebrał wiado

m ość, że Cesarz Marokański w y d ił rozkaz 
swoim kor trzom zabierać w szyfłkie okręty 
Bcdlenderr! je, Amerykańskie, Cesarskie, An- 
zyatyckie wszyOkich tych narodow które 
swoich kr S iłlow  w  Maroku nie maią; okręty 
earodcw ty m rozkazem nie zsiętycb będą 
także zatrzymane i przeyżrane czyli nie wio
zą towarow l r  iow pow yżey wzmiankowa
nych, i takowe ieżeli fię znaydą , konfiskacie 
podpadać będą. Po czem okręty które te w io
z ły  będn mogły w dalszą udadż fię podroż, 
•  nawet zapłacone im będą koszta podrożoe 
od pomienicnych towarow.

Z  Ant fu  (i. 23. Września.
Dnia w czorayszrgo zr.wiręł; do nasze

go portu fregsta angielska Eger |ot! dowódz
twem kapitana E llie r , przyw-iozła ona z An- 
giii depesze admirałowi Nelson. W  podroży 
swoiey frtgara ta napotkała (latek idryocki 
naładowany zbożem przeznaczony do portow 
fritncuzkich. Kapitan tego ftatku niechciał fię 
iadź zrewidować, bił f/ę i zabitym zoflał.

0 1  ) (
Statek iego do Malty przyprowadzono 

Od brzegów Menu d  29. Wrześnta 
Oto są podług gazet naszych głów niej

sze zasady na których fię wspiera konwencyi 
poiednoczenia zawarta d. 28- Sierpnia pomię
dzy wielu Xiąźętami i Hrabiami Rzeszy.

„  lad. Będą utrzymywani wspólnym kosz
tem sprawujący interesa w  W  iednin, Paryża, 
Petersburgu i Berlinie. 2re. Tymczasowo zaś 
i poki potrzebne koszta na utrzymywanie t* 
zgromadzone nie będą, utrzym ywany będzie 
sprawuiący interesa w  P aryżu , a ieżeli rnożua 
i w Berlinie!. $cie. P. Greuhm konsyliarz tay- 
ny domu Linange iefl mianowany sprawuią- 
cym interesa w  Paryżu; lecz gdy zdrowie ie
go iefl osłabionym subflytutem iego będzie P. 
Staede! radca tayny hrabiego W  ertheim. 
4te. Płaca roczna dla tych dwóch osob (tano
w i fię 9000 zł. rym ; część przypadająca na 
każdą z wysokich osob w  tę konwencyą wcho
dzących iefi także oznaczoną. 5te. Gdy dom 
Linange płaci inż P. Greuhm znaczną roczuie 
k w otę , przeto on iu i wspomnionych 9000 
ryńskich pobierać nie będzie i kwota ta na u- 
trzyinyw»nie sprawującego interesa przy dwo
rze Wiedeńskim lub Berlińskim użyta będzie. 
6te. Dla przyspieszenia wyprawiania depe- 
szow i ififłrukcyy będzie utworzony w ydział 
pomiędzy wysokkm i osobami w  tę konwen- 
cyą wch-odzącemi. 7 me. Hohenlohe, Ljwenfteinj, 
Linange Isesburg i Oettingen proponuiąfię na 
ten koniec. Xigciu Linange powierza fię od
bieranie i otwieranie wszydkich depeszow. 
8«e. "Wydział ma sobie polecone podpisywa
nie lifiow zsufalnych i pełnomocnictw. 9^* 
W  przypadkach prywatnych każda z w yso
kich osob w re konwencyą wchodzących bę
dzie mogła dadż swoie Snftrukcye sprawnią- 
eym jpteresa. iote. W ysokie nniawiaiące fię 
osoby zgromadzą fię , dla tym większego spo- 

ienia swoiego związku i ułatwienia mogący«ł»



. . .  . . , - V  J  I
zachodzić trudności. lite .  Inni Xiażęta i 

. Hrabiowie będą także mogli do twiązku ni- 
nieyszego przy (ląpic.

Rozmaite Wiadomości.
W  iersz na śmierć .X iężny; Jmc Meklen- 

,bursko - Szw eryńskiey , Heleny Paw ław ny 
W  Xsęnic,’ ki R o fly y sk ie y . inney ręki.
R ó w n a  G reck ie ) '  Helen ie  Im ien iem  W d n e k a m i  Ł’ ' * ‘ fr* ■ ' 4. ■*
A l t  p ięknością  d u s z y ,  i s w e  mi czynam i 

Których, szlachetność z serca dobrocią ł ą c z y ł a  

X i j i e !  twoi.a H e le n a  G re ck ą  prze wy i s z y ł a ,  

A n i ó ł o w  ż a z d .o ś ć ,  żeś  m ia ł  prześliczny k w ia t  taki.

* -Wzii li S iostrę  niebianow Tri«-fJzy ich. o rsz a k i .
------------------ C\

P&iuit —  Dectiifr— ergo fecii.. D aw ny 
len szkolny dowod Szkota , ma także byciź do
wodem wylądowania. -| Pdtaif?-1 ifttfże by‘dź 
■zrobione ;  o tern nikt'nie w ą tp id z ik ie  świad
c z ą , że rhińczykerwie, Anglo-&axon,owie , 
Normandowie,. Francuzi & c, więcey lak 36 
la z y  wylądowali. D ecait, trzeba lądować ,  
bonie.tna innegc sposobudatrakowania Anglii, 
Ergofecit> będzie wykouane.. Quod erat de  
mottjłrandam i

Opowiadają za osobliwość ,..że iedna da
ma miała na balu za do tyfięcy talarów kley- 
noDowr-mai'sobie;. Rzymskie damy kosztow- 
fliey fię ubierały. Loifia Paulina miała na so- 
-bie kieynotow 1  pereł za. 450 złotych talenr 
tsow,, które- przeszło. 12: mili. zł., poi., czy 
nią-

Dla ugruntowania wrieczne^t pokoiu na 
kwiecie,, c z y u i' ieden- Niemiecki dziennikarz 
poopoz-ycyą.h:-, ”  N arody powiunyby pomie- 
niac: %  nai dzieci ę niemieckie edukowaliby 
Francuzi!, a frune-uz-kię- Niemcy- Toż samo 
uczyniłyby finae narody. „  Z'e niemieckie dzie- 
cii edukują fię w  F r a n c y i a  francuzkie w 
Niemczech, nie; m i w ątpliw ości; alet rodzice 
ich; .nifr myśleli aapewJie-.zpoBićpTze-Ł tc wiecz
nego pokoiu..

R a d a . d li1 kobiety iiedhey/ s ła w n y  kobie-

$ 2  ) C
ty.. M y kobiety, któreśmy fię umieiętuości 
nie uczył}-,i przymuszone iedeś.ny żyć na wiel
kim świecje,.m ogłybyśm y wszelako pomimo 

ty  (łącznego roztargnienia wiele fię nauczyć, 
gdyly.nanj fię tylko chciało słuchać. rozmovy 
uczonych mężów;, ale w  takowyn razie nie 
ltiożnaby ich nami zatrudniać;, same zabawne 
w prowadzać rozm ow y, potrzebaby owszem 
umieć milczec.. Chcemy im fię'chetnić jpido- 
bać, ich rozmowom z natężeniem ucha^nkdfta'- 
w ić ; lecz żądamy łutwieyszych sposobow 
chcemy żartować i byćż gracyami. Coż ftąct 

wynika $ — Uczony mąż ffaie fię -Ąa o *  ćzasr 
zlicyczaynym człowiekiem ; przymuszamy go,, 
żc woli raczey milczę. , pjżeli o czczych ' rze
c z a c h  m ówić, i ntedziwy że go czędokroć 
znay'duiemy nudnieyszym , niżeli .światowego

« ' :ł Y*'
trzpiota.■— Co do mnie, w ięcey nauczyłam 

dię przez milczenie:, niżeli przez czytanie- 
Milcząc tylkc można wszyftko ^lważ>e i aj- 

rzyc fię i
G dy Fi!:" V . wffąpif na tron hiszpański,, 

zadał od.wieKow zs (tarzały zw yczay. 
piątek zgromadzała fię kaflyliyska wielka rap
da. w  tronowey sali* Król wszedł z nakryty 
głow ą,. grandowie uklęknęli Król usiadł i 

rzekł , w dańeie !: Stanęli- Usiądźcie ! Ufiedli- 
Nakryycie g ło w y ! nakryli, i na teir. zakórn- 
ezyło- fię pofiedzenie..— Filip oświadczył z te
go powodu swośe- zaaziwien.e prezydentowi 
rad y , i zapytał go czy nigdy w  ęcey nie czy 
niono.— N ie — Karol II.. i Filip IV . nigdyż 
więcey nie zadali ? — N ie .— Czasami tylko- 
przeczytano- im wyroki wielkiey rady..— Coż: 
na to Filip IV . powiedział?•— £e  dobrze.—- 
To samo i ją odpowiem,, rzecze Król z po
wagą , ieżeli uznam za dobre,, a ieżeli, nie, to< 
zganię. „ —  Prezydent zmieszał fię , widząc 
przed sobą Monarcnę ,,który- cĄciał bydż praw
dziwie Królem.. W  szelak o> Filip ni: długo tak: 

b y ł czyunem..
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0  Umiarkowaniu. których natura prócz tego błędu , nayszczę-
śliw iey obdarzyła, nader szkodliwym , po- 

Unaiarkowarie % yw a  nayczęściey cnotą mew aż ich wyftawia wciągu ich życia na wszy-
temperamentu; lecz rozum powinien rakże po- ftkie rodzaie nieuwagi i nieszczęsc.
skra mac nasze gwałtowności, i gdy czło- Nie można niczego spodziewać fię do-
wiek popędliwego charakteru potrafi fię umiar- brego od człowieka na publicznym zoftającego 
kow ac, przez to iuź samo nabywa wyższości '■urzędzie, leżeli w kierowaniu intereflamiępu- 
nadinnem i, ponieważ przez ciągle iedynie i bljzneifli umiarkowania m egżyw a, cnota bo- 
wielkie usiłowania może umiarkować gwałto- v y e *  ta ieft zbawienną towarzyszką ftafości 
■wnośc pierwszych swoich poruszeń. Częfte i oSwiifćeflja.
rozmyślanie nad niebespieczeńftwami iakie Człowiek słabego charakteru rzadko by-
sprawuią w szy ftkie gwałtowne namiętności, w» umiarkowanym*' z 1WSZ« fię znayduie w 
może doprowadzić nas pomimo błedow , któ bliskości iakow eyś oftateczności. ła-wo ieft 
rych nam natura udzieliła, io tego rodzaiu bardzo pociągnąć gn nawet do r e y , którey ie- 
cnoty , którą umiarkowaniem mzywnią. Cno- gę charakter naywięcpyDy fię sprzeciw iał: 
ta ta każe fię zawsze domyślać w człowieku dla tego nie należy zaiedno brac słabcści i u- 
co ią pófiada , że ma umysł zdrowy i dobry miarkowania. Pierwsza zawsze ieft pos*usz- 
skład ciała, ponieważ popędliwośc bywa czę- ną, druga umie rozkazowac. Człowiek umiat- 
ftokroć skutkiem oftrości krwi, i drazliwośći zby - ko w an y, w ybiera, sądzi, oświadcza, i z  a- 
teczney ne~wow, Widziano ludzi ftaiącycb (ię trzymuie fię , gdy mniem? *; że dal®y posuwać 
prawie wsciekłemi na odgłos muzyki w oy- fię nie powinien; człowiek słaby iell zawszenie 
skow ey, podoDnież odgłos trąby ożywia i o- pewnym i nie umie ani posunąć fię , ant za- 
ś  mielą konie, i nikt niewątpi o tym , aby przy- trzymać tam, gdzieby to uczy nic n? leżało; ra- 
iemna melodia nie miała uspakuać, a niskie- czey zdaniom i radom drogich niżeli swoim 
d y i uzdrawiać początków szaleńftwa. Tym  własnym ieft posłusznym ; sumnienie lego drę- 
snosobem potrafionoby pewnie uczynić łago- czy g o , lecz nim nie kieruie. 
dnami i uraiarkowanemi dzieci, które od na- Człowiek umiarkowany zua nieprzyzwo-
tury gwałtowny i popędliwy odebrały chara- itośei zbytecznego'przesadzenia nawet w  d o  
hter, gdyby zaraiail, powiększania ich popę- brym , żąda on nayprzod tego co ieft sprawie
dliwości przez drażnienia, lub iey utrzymy- dliwym , a potem tego co ieft użytecznym, 
waniif przez szkodliwe ulegania, nieprzedfta- świetna oKazałość niesprawia mu żąd zy ,'lecz  
■wiano ich oczom tylko iedynie obrazy pokoiu lubi to co ieft przyiemnym i używa tego bez 
i  szczęścia , gdyby umysłami ich kie-owano unoszenia fię aż do obłąkania, 
mocą przykładu i łagodney zgody ; zaniedba- Godna^ rzecz była zbytecznijp zapału
w szy  tych oft^ożdości, gwałtowny .i popędliwy rewolucyyr »go, oszpecić i iponiźy. umiarko-. 
charakter ftaie Iję częftokroć dla ludzi, as.wet wanie*. który, o: nawiało dadź w iary tcmil>

T E K
9 1 .



>r 1aby wolność i szczęście publiczne miały w y 
niknąć z tyranii i beztroralDości; wszyftkich 
ludzi których cnoty w sław iły  umiarkowanie 
okrywało także ch wałę. Odpowiedź dana 
przez TctM oklesa G rekow i, który uderzyć 
go miał śmiałość, będzie długo sław ną, gdy 
tymczasem gwałtowności i uniefienia naywię- 
kszych woazow naysławmieyszych bohate. 
u w  są wyftawione whiftoryi iako nie zagła
dzone plamy ich charakteru. Dziwią nas 
woienne dzieła Alexandra W . prace i gieniusz 

■ Piotra W . i chcielibyśmy nie czytać w  hifto- 
ry i ich życia tych czynów gwałtownych i po- 
pędliwych cc ich poniżaią, Przeciwnie zaś do
broć i umiarkowanie ludzi co fię wsławili 
■wzbudza w  nas nay większą ku nim przychyl
ność i serca nasze rozczula.

Nasze cnoi.y i nasze wyftępki mierzone 
czyli na wielkiey wadze lub też rnałey za
wsze iedenże maią charakter.

Chciwość Pyrusa i Alexandra W * w 
zd .byęzach i podbiianiacn narodow, iefi: chci
wością łakomego krpca lub lichwiarza, G dyby 
ci dway -Monarchowie byli kupcami pierwszy 
milion coby byli zyskali, powiększyłby był 
tym bardziey ich czynność, dla'zyskania ich 
więcey.

»• Umiarkowanie plebana, niechcącego przy
jąć bogatego opactwa i żyiącego skromnie z 
miernego dochodu swoiey plebanii, byłoby ró
wnie sławnym i zasługę mu czyniącym iak i 
unaiąrkowanie iakiegq zdobyw cy, któryby do
browolnie oyczyznę i wolność zwyciężonym 
przywrócił.

Kto ieft umiarkowanym w  swoiey chatce 
b y łb y  takim i na tronie. W  obydwoch tych 
położeniach , iedenże charakter mądrości i u- 
wagi widzieć fię daie; znayduie fię nawet pe
w ny rodzaj podlegania konieczności, który 
zasługuie na pochwały umiarkowania. R ó w 
nie chwalebną iak trudną iefł i-zeczą, umieć 
znosić ftrasznie z ły  los i nieszczęścia, a nie 
iłiniey iak razem nader rozsądną niczego nie 
zaniedbywać cokolwiek zgadza fię z uczciwo
ścią dla poprawienia swojego losu,

W  rządach umiarkowanych zw yczay kła-

1 0 4  U
dzenia i ściesn;ania granic zboczeniom w ładzy 
nadaie obyczaiom narodowym cechę łagodno
ści, która wyftępk. mniey obrzydliwem i, a 
zbrodnie rzadszemu czyni, ieżeli rząd albo lud 
ąieznaią żadnego wędzidła swoich namiętno* 
tności, ftaią fię one na ten czas okrutnemu1 

Rządca Suraty w ysła ł po tanecznice, aby 
go b aw iły ; one kazały mu powiedzieć, i ź e w  
tym momencie, gdzie Indziey b y ły  zatrudnio
ne , oddział Urazy iego poszedł i przyprowa
dził le do pałacu , a Nabab za mieposłuszeń- 
fiwo kazał im głow y poucinac. Mniemam, 
że dobrze twierdzę , gdy wnoszę , źe od tego 
czasu mieszkańcy Suraty pragną mocno mieć 
rządcę charakteru umiarkowanego.

~  (TH  N A W Z  B O Z
Na taręu w  Krakowie ci. 15 . Lijlopada  1803. 
Korzec Pszenicy - - z\. poi, 26 do 30.

— Zyta -- -  ---------- , xg — 20.
— Jęczmienia - -  ---------- 14  — xyfe
—  Owsa - - - ---------- 9 — 10 .
— Grochu - - - -----------14  — 15 ,
— K a fz y iąglaney - - —• — 26 — 32

W  Wiedniu d. 6 Liftopada.
Meca wynofząe? x6 nafzych garcy:

— Pfizenicy - - zł poi. 20 do 30.
—. Zyta 1 - - - - — — . 16 — 20.
— jęczmienia a  a- . - —- — IO — 12 .
—  Owsa, -  9 - 1 1 .

W  Brynie d. 5. Lijłopada.
Meca Pfzemcy -  -  -  - zł. poi. 18  do 2 1 .

—  Zyta - -  -  -  — — 12  — tą.
— Jęczmienia -  -  ----------g — 9.
— Owsa — 6 — 7.
— Prosa - - - - — — 16 — 20.

W  Gdaństtu d. 29. Października.
Szefel czyli pół korca naizego w  monecie

pruskiey :
—  Pfzeniea - - zł. poi. ‘ 12  do 15 .
—  Ż y t o  -  -  —  —  1 0  —  I I .
—  Jęczmień - - — — 6 j— 8 ł
’— Owies - - — — 6. — 7*

D O N I E S I E N I A .
Ninieyszym  wiadomo fię czyn i, iż Dom zalezdny przed nową bramą pod Numerem 276 

i 277 sytuowany wraz z wielkim nowo założonym włoskim , owocowym U i kuchennym 
ogrodem, gdzie'fię także murowana oranżerya i pomieszkanie o dwóch izbach i o iedney ku
chni znayduie, sprzedanym będzie ,• chęć kupienia mający, mogą fię redy w  kamienicy pod 
Nrem 5 3 1 na ulicy Ploryańskiev na pierwszym piętrze *w tey mierze nadgłofić.

"W Krakowie d. 30 Października T803.
Cesarsko Królewskiego Guberniuni Galicyi Zachodniey 

Jego Cesarska Mość raczył naywyższym  Dekretem Kamery nadworney dd, 2$go p. m.



) (  11  ° 5  ) (
se tw olic, aby w  Pańftwie kanłeralBym Kamieńczyku examinowany, w  akuszeryi, i leczeniu' 
zwierząt biegły chirurg , był uftanowiony- z roczną pensyą 230 ryń. bezpłatnym pomieszka
niem i deputatem drzewa.

Które to naywyższe rozporządzenie z tym dokładem dc publiczney podam fię wiadomo
ści, iż życzący sobie tę funkcyą otrzyibac, maią supliki swoie przyzwoitemi dyplotnatera 
opatrzone, naydaley w  przeciągu ó tygodni do połączonego Gubernium we Lw ow ie profit) 
pdsełac. W  Krakowie d. 8 Pazuziernika 1803.

Galenjeh.
Rozporządzenie, C . K . Guberniom Galicyi Zachouniey.

Którym nadużycie, zebranie od poddanych kłosow pod tytułem Petitu p^ozby na utrzy- 
mywania nutka•'yuszow, i orgdnijłow uchyla Ji§.

Nayiaśnieyszy Cesarz jegomość' dekretem kancellaryi nadworney dnia 6go W rześnia r. 
b. nadużycie dotąd w  wielu okolicach Galicyi zachodniey panuiące, iż w ikaryusze, i organi
ści pod czas żniwr po wfiach fię w łó czy li, i od poddanych kłosy pod imieniem petita proźby 
na utrzymywani* .wikary uszów , i ■ organiftow żebrali, w  całym kraiu znieść nayłaskawiejr 
rozkazał. •

Co każdemu ao wiadomości podaie Gę. Dan w  Krakowie 5gc Października 1803.
Pod ntebytnośc' Jflr . O. K. kratowego Gubernatora.

Antoni Baum de Appehhofen C| K. Nadwodny Konsy\ icirz % prezyduiący.
jfan graf de Plaaer.

"Wezwanie Ces. Król. C-nbernium Galicyi zachodniey uwiadomił poddanego pańftwa 
K o b yłk i, w  Siedleckim cyrkule Karola Sosnowskiego za g-anicę w yszłego, a dotąd nie po
wracającego , ani o przyczynie swego bawienia nie donoszącego , ażeby w  przeciągu 4 miefię- 
cy  od ogłoszenia ainieyszego wezwania powrócił j lub oczekiwał pofiąpienia z sobą iako z  
emigrantem podług przepisu prawa. W  Krakowie dnia 7go Października 1833.

Z  firony Mag: (Vratu Miafia C. K . Stołpczaego Krakowa dó powszechney podaie fię w ia 
nomości, iż na dniu 30 Liftopada b, r. o godzinie 3 po południu naftępuiących m ateryaiow 
liwerunki licytowane będą iako tp

1."  W szelkie gatunki Papierów,
2. Piorą.
3. Opłatki.
4. Świece woskowe.
5 . Lak.
6. Ołówki.

a to dla tuteyszego Królewskiego Mag’ ft*atu Miafia Stołecznego Krakowa na 2 roki to iefi; od 
dnia 1  Stycznia 1804 do ofiarniego Grudnia 1803. Temu wypuszczone zoftaną , który aay- 
lepsze ma tery a ły ,  i za naytańszą cenę podług atoli obranych modelow doftawiar fię z obowią- 
ie . Cena fiskalna tych materyałow  iefi iako to;

Ryza Pocztowego Papieru . . . .  ryń. 8 kr. 25
Detto Kancelaryynego detto . . . . ,  4 — 59
Cetto Konceptowego detto . • • . . 3  — 48
Detto do pakowania detto . . . . . 3  — -—
Za ty (ląc sztuk pior . . . . .. , 6 - 5 0
Za wiaskę opłatkow wielkięy miary • . . — — 12
Funt świe woskowych . . , . . . --------- 53
Font laku . . . . . . . . 1  — 17
Tuzin ołowkow czarnych . . . . . ---------- 16
Detto Detto czerwonych . . . . . ---------- 20

Każdy maiący chec licytowania wspemniony liwerunefc dla pewnośm kafly mieys- 
kiey ma fię w  kaucyą w  gorowiznie, albo fidejulloryczną żadney kwefiyi niepodpadaiącą iako 
też w'-Vadium 10  od 100 Drocentu summy Szacnnkowey wzmiankowanych artykułów zaopa
trzy ć , które to wadyum tym licytantom, którzy przy wspomnioney licytacyi nie utrzymaią 
fię zaraz po ukończonym protokole powrocone, przeciwnie zaś zakład tego, który te liwerun- 
ki na fiobie otrzyma po potwierdzeniu przez wysokie C .,ji. Rządy kratowe protokołu licyta-
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eyl i  ratyfikacyi kontraktu w  "nmmę narącey bydź złożoney kaacyi wrachowane, 1 ’ też p* 
z łtż - Je y  całkowicie k aubyi powrocohe będzie , w  razie zaś przeciwnym gdvby 'kr 'Taheut 
od załicytowanego dofta cienia materyałov sprzęci zamknięciem kontraktu odftąpił na .1 czas 
toż V*dium na rzecz mieyskiey kafly, przepadać ma.

Kaucya Hi doftawienie Papieru za ryńskich . . eoo
^inr . . ' . . , . * 75
( łp łatk o w .......................................................................... SJ5
Sw ic woskowych . . . . .  300 
Laku . . • . . . . 73
O ł ó w k ó w ............................................................... go

Uftanawia Hę. — Vadiuńi przeto ma -bydź ną doftawienie Papieru około ryń, 100
P n - . . . , . . . ' 25
Opłatków . ,. . . . 8 kr. 20
Swic woskowych , , . . 100
Lak ii . . . . . . 25
i Ołówków . .. . • • , 1 0

Bliższe zaś warunki licytacyi tego Liwerunku w  tuteyszey Bstpedyturze przeyźrane 
bydź mogą, dla czego w szyscy rnaiący chęc takowego zalicytowaaia tamże udadź. (ię po
winni.

Dradcki.
Gollmayer.

Z  Rady Magistratu C, K. Miasta Stcleczne jo  Krakowa.
Dnia 2 Ldlopada  1803 roku.

Hnhn.
Magiftrat Miafta Królewskiego Stołecznego Krakowa mnieyszym obwieszczeniem wiaoó- 

me czyn i, iż.także aa po wtórni m do licytacyi Kamienicy Jakoba i Ludwiki W  oycikiewiczow 
wiałzoónow prawem pokonanych pod Nr, 96 na Kazimierzu, ftoiącey zł. poi 3193 -oszacowaney, 
rik żądanie prawem pokenywaiącego )P. To nasza Albrecht na dniu 29 Września r. b- w z n a 
czonym terminie . dla niedoftałku kupieni* chęc maiących taż licytacy* uskuteczniona nksroftał?. c la 
czego w tey mierze znow.11 trzeci termin , i to n? dzień 1  Grtłdn>a r. b. o godzinie 3 popołud
niu przeznacza fię. Kloby przeto miał ochotę nabycia tey kamienicy uieehay (ię w-czmezo- 
nym w yżey  czafie, tu w Sądzie znayduie. W ierzyciele zaś prawr zaftawu naf m rący n 
pominaią iię , ażeby nieczekaiąc osobnych w  tsy mierz? powołań praw swoich pilnowali» 
: naczey ktoby^ię z swoiemi żądaniami w  czafie licytacyi niezgłofił, ani do kupie' da tey Ka
mienicy, ani do sarney Kamienicy żadnego iuź więcej’ prawa mieć nit będzie, ale swoiego 
zatiosyc uczynien a tylko z szacunku sprzedarzy lub innego dłużnittow tnaiątku poszukiwać 
b y łb y  przymuszony.

: Drdackf.
Łodzihski.
Uirschberg.

Z  Rady Magiflratu C. Ł  WFtafta Stołecznego Krakowa.
Dnia ai.Października  1803.

Hohn.
Na proźbę Pani Agneszki z Leśniowskich Seredyński dt.;a 28 Ma-ca 1802 roku do tu* 

teyszych C. K. sądów szlacheckich podmą, ftosowmłe do j$. 26 ą u (lawy cywilnej* części 
Iw szev Pani Elżbita zChomentowsftich Leśniowska Ęlyktem  ninieyszym w zyw a fię : *zebv 
w  przeciąsm roku albo w  t ey tu prowiocyi ftanełu i bytność swoię w C. K . sądach tuteyszych 
i przed zaftępcą swoim adwokatem Bełdowskim legitymowała, albo też inne iakie dała dowo
dy życia i bawienia swego;, gdyż po upłynionym bez skutecznie tym terminie, na dalsze 
Patii Agne;zki z Leśniowskich Seredyński żądanie, za zmarłą będzie deklarowana.

W  Krakowie d. 12  Października i 8°3 roku. 
yfozef de Nikorowicz.

W. Roikoschny.
Brzorad  . V .  .

Z  R aty C. K  Sądów Sziac/techch Krak. Galicyt Zachodniey.
Sterneck,


